

Zmluva č. 20/2024 o zbere, preprave a zneškodňovaní komunálneho odpadu z obce Poloma

uzavretý medzi

1. Objednávateľ:

Názov: Obec Poloma
Sídlo: Poloma 120, 082 73 Šarišské Dravce
Zastúpený: Mgr. Milan Hovanec, starosta obce
IČO: 00327638
DIČ: 2020711671
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK08 5600 0000 0035 1684 3002
BIC:
Tel.:

2. Zhotoviteľ:

Názov: Brantner Nova, s.r.o.
Sídlo: Sadová 13, 052 01 Spišská Nová Ves
Štatutárny zástupca: Ing. Martin Suchý, konateľ spoločnosti

IČO: 31659641
IČ DPH: SK20200502957
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
BIC: SK57 1100 0000 0026 2784 5102
Zápis v OR: Mestský súd Košice, Oddiel.: Sro, vložka č. 2044/V

Čl. I. Úvodné ustanovenia

1. Poskytovateľ je slovenskou právnickou osobou, zapísanou v obchodnom registri, Mestský súd Košice, Oddiel.: Sro, vložka č. 2044/V, ktorá v súlade s predmetom zapísaným v obchodnom registri, vykonáva podnikateľskú činnosť v oblasti nakladania s odpadmi.
2. Objednávateľom je slovenská právnická osoba – obec, ktorá v súlade s právnymi predpismi dohliada nad komplexným odpadovým hospodárstvom s odpadom vyprodukovaným na jej území.
3. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu s cieľom zabezpečiť riadne, funkčné odpadové hospodárstvo objednávateľa na zmluvnom základe a to výkon zberu, prepravy, zhodnocovania a zneškodňovania odpadu.
4. Poskytovateľ deklaruje, že bude vykonávať svoje práva a povinnosti spôsobom a za podmienok vyplývajúcich mu z ustanovení tejto zmluvy, zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a súvisiacich právnych predpisov.
5. V prípade, ak poskytovateľ nebude z akéhokoľvek dôvodu schopný vykonávať svoje práva a povinnosti, môže požiadať na splnenie svojich povinností a uplatnenie svojich práv tretiu osobu, ktorá je na uvedené činnosti odborne a právne spôsobilá.
6. Zmluvné strany sú vedené pri podpise tejto zmluvy vzájomnou výhodnosťou jej ustanovení. Poskytovateľ je povinný plniť predmet tejto zmluvy z čoho priamo vyplýva povinnosť objednávateľa uhradiť poskytovateľovi dojednanú odmenu uvedenú v Prílohe č. 2, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

II. Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vykonávať pre objednávateľa služby súvisiace s nakladaním s odpadmi v súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. o odpadoch, v znení neskorších predpisov a v zmysle VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi (ďalej len KO) a drobnými stavebnými odpadmi (ďalej len DSO) na území obce Poloma, a to :

1. zber a preprava zmesového komunálneho odpadu zo všetkých druhov zberných nádob a vriec na území obce,
2. zber a preprava komunálneho odpadu a objemného odpadu (jarné a jesenné upratovanie), z veľkoobjemových kontajnerov
3. zber, preprava a zneškodňovanie / zhodnotenie oddelene vytriedených odpadov z domácností s obsahom škodlivých látok (nebezpečné odpady) a elektro odpadu
4. zabezpečenie zhodnotenia alebo zneškodnenia jednotlivých druhov komunálneho odpadu v súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva,
5. poskytnutie príslušných zberných nádob na jednotlivé druhy komunálnych odpadov a zabezpečenie ich opravy a údržby, prípadne výmeny.
6. zber, preprava a zhodnotenie biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu a dezinfekcia nádob.
7. zber, preprava a zhodnotenie šatstva a textílií
8. zabezpečenie legislatívneho servisu
9. Podrobný opis služby je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako príloha č. 1.
10. Rozsah predmetu plnenia je určený pre predpokladané množstvo odpadu, uvedené v prílohe č. 2 "Cenová ponuka".
11. Rozsah predmetu plnenia zmluvy bude upravený podľa skutočne vykonaných služieb a skutočného množstva vzniknutého komunálneho odpadu. Fakturácia bude vykonávaná na základe skutočných množstiev odpadu a poskytnutých služieb s použitím zmluvne dohodnutých jednotkových cien v tejto zmluve.

III. Cena služby

1. V cene budú zahrnuté všetky náklady súvisiace s plnením záväzku poskytovateľa podľa tejto zmluvy.
2. Cena služby je stanovená v členení podľa jednotlivých služieb a druhov odpadov, s uvedením jednotkových cien v prílohe č. 2 "Rozpočet – Cenová ponuka".
3. Konečná cena služby bude upravená podľa skutočného množstva poskytnutej služby, pri zachovaní jednotkových cien.
4. Fakturácia bude vykonávaná jedenkrát mesačne, podľa skutočného množstva a rozsahu poskytnutých služieb, po odsúhlasení faktúr objednávateľom.
5. Súčasťou faktúry budú doklady - súpis poskytnutej služby (druh nádob, počet nádob, počet uskutočnených vývozov, jednotkové ceny, celkové ceny, vážne lístky odpadu fakturovaného podľa hmotnosti).
6. Úhradu faktúr vykoná objednávateľ bezhotovostne v lehote do 30 dní odo dňa ich vystavenia objednávateľom. To sa netýka zákonného poplatku za uloženie odpadu, ten objednávateľ uhradí v zmysle platného zákona o poplatkoch.
7. Objednávateľ neposkytuje preddavok.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že počas trvania tejto zmluvy a poskytovania služieb podľa nej dôjde k zmene právnych predpisov účinných v čase podpisovania zmluvy, ktoré majú dosah na výšku ceny poskytovaných služieb, má právo dotknutá strana na zmeny cien formou dodatku o výšku vyplývajúcu z nových právnych predpisov. Pokiaľ povinná strana nepodpíše dodatok o zmene cien do 14 dní odo dňa platnosti nových právnych predpisov, dotknutá strana má právo požadovať zaplatenie ceny poskytovaných služieb po zmene právnych predpisov v cene vyplývajúcej z týchto nových právnych predpisov. Toto dojednanie sa týka predovšetkým, nie však výlučne sadzby DPH, výšky minimálnej mzdy zamestnancov, zverejnenej výšky inflácie, zmena výšky poplatkov za uskladnenie odpadov a pod. V prípade ak dôjde v zmysle novely zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov k reálnej, objektívnej a oprávnenej zmene nákladov, výška úpravy ceny sa uskutoční na základe toho, že objednávateľ porovná ponuky od 3 iných poskytovateľov rovnakých služieb, ktorých sa rovnako dotýka novela predmetného zákona a na základe toho urobí objektívny priemer navýšenia ceny predmetných

služieb v zmysle novely. Toto dojednanie ohľadom možnej úpravy cien sa týka takých zmien, ktoré boli známe v čase podpisu tejto zmluvy, t.j. boli už súčasťou právnych predpisov, pričom však ešte nenastala ich účinnosť alebo k nim neboli ešte vydané vykonávacie predpisy nariadenia a vyhlášky.

9. Cena za poskytované služby v zmysle tohto čl. IV sa počas trvania tejto zmluvy počínajúc od 1.1.2025 automaticky zvýši vždy k 1. januára príslušného roka o percento, ktoré sa vypočíta podľa nasledujúceho vzorca:

$$P = (x * PM) + (y * MI) + (z * PHM)$$

kde

P = percento navýšenia jednotkových cien za služby

PM = percentuálny medziročný nárast minimálnej mzdy v SR, v prípade, že nedôjde k nárastu, použije sa vo vyššie uvedenom výpočte hodnota 0

MI = percentuálna miera inflácie v SR, v prípade, že tento štatistický údaj bude záporný, použije sa vo vyššie uvedenom výpočte hodnota 0.

PHM = percentuálna miera navýšenia medzi priemernými cenami pohonných hmôt bez DPH (diesel) za aktuálne a predchádzajúce obdobie, zdrojom údajov je Štatistický úrad SR. V prípade, že nedôjde k nárastu, použije sa vo vyššie uvedenom výpočte hodnota 0.

x= 60%

y= 30%

z= 10%

Čl. IV.

Miesto a termín poskytovania služby

1. Poskytovateľ poskytuje službu v množstve, členení a rozsahu podľa čl. II na území obce Poloma.
2. Termín poskytovania služby: 48 mesiacov od účinnosti zmluvy.
3. Zmluvné strany určia na základe vzájomnej dohody dni vývozu, zmesového komunálneho odpadu pre jednotlivé druhy nádob, v rámci príslušného týždňa a harmonogramu (časový a vecný harmonogram), ako aj nad rámec harmonogramu podľa požiadaviek objednávateľa (jarné a jesenné upratovanie sídla, vývoz objemného odpadu, odpadu s obsahom škodlivín, mimoriadne akcie a pod.)
4. Poskytovateľ je povinný uskutočňovať vývoz odpadu v stanovený deň a to podľa určeného intervalu vývozu. V prípade, že vývoz nebude možné uskutočniť v stanovenom termíne, poskytovateľ služby zabezpečí jeho náhradné vykonanie najneskôr do 48 hod. alebo podľa dohody s objednávateľom.

Čl. V.

Podmienky poskytovania služby

1. Zodpovednosť za manipuláciu s odpadom prevzatým podľa tejto zmluvy prechádza z objednávateľa na poskytovateľa služby v okamihu prevzatia odpadu.
2. Poskytovateľ služby bude viesť evidenciu jednotlivých druhov odpadov, s ktorými nakladá, v členení podľa Katalógu odpadov. Evidencia bude obsahovať druh odpadu, množstvo odpadu, číslo Katalógu odpadov, spôsob zhodnotenia alebo zneškodnenia, miesto zneškodnenia. Evidencia bude poskytovaná objednávateľovi 1 x ročne za kalendárny rok.
3. Odpadové nádoby musia byť v deň vývozu pripravené na verejne prístupné miesto v bezprostrednej blízkosti verejnej komunikácie prístupnej pre zberové vozidlo, v opačnom prípade Poskytovateľ nie je povinný nádobu vyprázdniť. Po vyprázdnení odpadových nádob budú tieto vrátené posádkou zberového vozidla na toto miesto.
4. Za vyhovujúci technický stav odpadových nádob zodpovedá vlastník nádob. Ak poskytovateľ služby zistí nevyhovujúci technický stav nádob, ktorý je prekážkou pri manipulácii s nádobami pri vývoze odpadu, zabezpečí adekvátnu nápravu – u nádob vo svojom vlastníctve výmenu alebo opravu, u nádob vo vlastníctve objednávateľa okamžité oznámenie objednávateľovi. Ak nevyhovujúci stav odpadovej nádoby vo vlastníctve poskytovateľa zistí objednávateľ, obratom upozorní na tento stav poskytovateľa písomne alebo mailom. Maximálna lehota na odstránenie nevyhovujúceho technického stavu všetkých odpadových nádob je 7 kalendárnych dní.
5. V prípade, že dôjde k znečisteniu verejného priestranstva pri vyprázdňovaní zberných nádob alebo kontajnerov, musí Poskytovateľ toto znečistenie okamžite odstrániť.
6. Objednávateľ rešpektuje, že odpadové nádoby sú určené len na zmesový komunálny odpad a nie sú určené na drobný stavebný odpad, zeminu, kamenivo a pod. V tomto duchu zabezpečí objednávateľ dostatočnú osvetu obyvateľstva.

7. Za škody spôsobené nesprávnym používaním zberných nádob obyvateľmi, resp. právnickými osobami (horúci popol, hutnenie odpadu v nádobách, pálenie odpadu v nádobách alebo kontajneroch, preťažovanie nádob) nenesie Poskytovateľ žiadnu zodpovednosť.
8. Za poškodenie odpadových nádob v dôsledku zlej manipulácie pri vývoze odpadu, a teda i za prípadné takto vzniknuté škody zodpovedá poskytovateľ služby.
9. Objednávateľ má právo vykonávať kontrolu množstva a kvality poskytovanej služby.
10. Objednávateľ bude zabezpečovať kontrolu počtu vyvázaných odpadových nádob 120 l a vriec so zmesovým komunálnym odpadom a počet vývozov podľa evidencie odpadových nádob, ktorú bude viesť poskytovateľ služby a fyzickou kontrolou, ktorú bude vykonávať poverený pracovník objednávateľa. Počty vyvázaných smetných nádob budú kontrolované a potvrdzované objednávateľom minimálne 1 x mesačne pri vystavení faktúry poskytovateľom služby.
11. Kontrolu množstva (hmotnosti resp. počtu) vyvázaných a zneškodňovaných alebo zhodnocovaných odpadov objednávateľ vykoná na základe vážnych lístkov, ktoré bude povinný zabezpečiť poskytovateľ služby. Množstvo odpadu bude kontrolované objednávateľom minimálne pri fakturácii. Objednávateľ si vyhradzuje právo na náhodnú kontrolu váženia odpadov priamo pri vývoze odpadu na váhe.
12. Skutočné množstvo oddelene zbieraných zložiek komunálneho odpadu z domácností s obsahom škodlivých látok objednávateľ písomne odsúhlasí na základe dokladu od oprávneného odberateľa. Doklady predloží poskytovateľ služby. Kontrolu vykoná objednávateľ minimálne pri fakturácii.
13. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť v mesiacoch november až marec, v prípade snehovej pokrývky príjazdovej komunikácie, jej prejazdnosť. Ak to nebude možné, poskytovateľ zabezpečí po dohode a v súčinnosti s objednávateľom alternatívny spôsob odvozu odpadu.
14. V zberových vozidlách poskytovateľa bude nainštalované GPS zariadenie. Objednávateľ je oprávnený žiadať od poskytovateľa výstup z GPS zariadenia, ktorý bude slúžiť pre kontrolnú činnosť.
15. Objednávateľ je povinný riadne a včas uhradiť Poskytovateľovi dohodnutú odmenu za poskytnuté služby.
16. Objednávateľ sa zaväzuje informovať Poskytovateľa minimálne týždeň vopred o plánovaných opatreniach Objednávateľa, ktoré majú vplyv na poskytovanie služieb zo strany Poskytovateľa. V takomto prípade, sa obe strany dohodnú na náhradnom riešení. Obdobne budú zmluvné strany postupovať v prípade živelných udalostí, havárií a iných objektívnych prekážok.
17. Objednávateľ akceptuje požiadavku Poskytovateľa na nepreťažovanie zberných nádob (napr. veľkoobjemových kontajnerov). Inak je Objednávateľ povinný na vlastné náklady zabezpečiť ich vyloženie. Ak tak Objednávateľ neurobí, Poskytovateľ vykoná nápravu na náklady Objednávateľa.
18. Objednávateľ sa zaväzuje bezodkladne informovať Poskytovateľa o všetkých skutočnostiach, ktoré majú vplyv na poskytovanie služieb zo strany Poskytovateľa tak, aby poskytované služby mohli byť vykonávané v súlade so záväzkami poskytovateľa.
19. Objednávateľ sa zaväzuje informovať občanov o pravidlách a podmienkach vykonávania aktivít v oblasti hospodárenia s odpadmi a obe strany sa dohodli, že v tejto oblasti budú úzko spolupracovať.
20. Poskytovateľ služieb ak spĺňa definíciu partnera verejného sektora si riadne a včas splní povinnosti, vyplývajúce zo Zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a to najmä aktuálne, úplné, správne a pravdivé údaje zapisované v registri partnerov prostredníctvom oprávnenej osoby.
21. Poskytovateľ služieb zabezpečí, aby subdodávateľa, ktorí spĺňajú definíciu partnera verejného sektora podľa § 2 ods. 1 písm. a) bod 7 Zákona č. 315/2016 Z.z., ktorí budú subdodávateľmi pre plnenie poskytované na základe tejto Zmluvy, zabezpečili svoju registráciu ako partneri verejného sektora a túto registráciu udržiavali v platnosti počas trvania tejto Zmluvy a plnili si všetky povinnosti vyplývajúce z takejto registrácie, resp. zabezpečili plnenie povinností vyplývajúcich z takejto registrácie. Poskytovateľ služieb uvedie zoznam subdodávateľov v prílohe č.3 tejto zmluvy - Prehľad subdodávateľov.

Čl. VI.

Sankcie a zodpovednosť za škodu

1. Pri omeškaní zhotoviteľa s termínom vývozu odpadu, môže si objednávateľ uplatniť pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania, za každý jednotlivý prípad presahujúci omeškanie 48 hodín oproti dohodnutému harmonogramu.

2. Pri omeškaní objednávateľa s úhradou faktúry, v zmysle článku IV, bod 3, tejto zmluvy má zhotoviteľ právo požadovať od objednávateľa zákonný úrok z omeškania za každý začatý deň omeškania.
3. Poskytovateľ služby zodpovedá za všetky škody, spôsobené jeho činnosťou pri poskytovaní služby.

VII. Všeobecné a záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Jej zmeny a doplnky je možné robiť len písomne vo forme dodatkov k zmluve, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami stávajú jej neoddeliteľnou súčasťou.
2. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to od do
3. Práva a povinnosti zmluvných strán, pokiaľ táto zmluva neupravuje inak, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
4. V prípade, že objednávateľ neuhradí fakturovanú čiastku za poskytované služby za dve fakturačné obdobia, zhotoviteľ má právo pozastaviť zber, prepravu a zneškodnenie odpadu.
5. Zmluvný vzťah zaniká uplynutím doby, alebo výpoveďou, ktorú možno uplatniť kedykoľvek v priebehu platnosti zmluvy. Zmluvu môže vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán písomnou formou riadne doručenou druhej strane. Výpovedná lehota je 6-mesačná a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane. Odstúpiť od zmluvy môže ktorákoľvek zmluvná strana z dôvodu podstatného porušenia zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany Poskytovateľa sa považuje meškanie s plnením predmetu zmluvy o viac ako 14 dní. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany objednávateľa sa považuje meškanie s úhradou odmeny za poskytnuté služby zhotoviteľovi o viac ako 45 dní.
6. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z toho 1 krát pre objednávateľa a 1 krát pre zhotoviteľa.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, vážne a na znak súhlasu s celým obsahom ju vlastnoručne podpísali.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

Č.1 - Opis služby

Č.2 - Rozpočet - Cenová ponuka

Č.3 - Prehľad subdodávateľov

V Polome, dňa _____

za objednávateľa:

V Spišskej Novej Vsi, dňa 13.11.2024

za poskytovateľa:

Mgr. Milan Hovanec
starosta obce

Ing. Martin Suchý
konateľ spoločnosti

Ing. Mária Jasečková
prokurista spoločnosti

Príloha č.1 - OPIS PREDMETU ZÁKAZKY

Predmetom zákazky je poskytovanie služieb pri nakladaní s komunálnymi odpadmi, t.j. služieb spojených so zberom, prepravou a zhodnotením alebo zneškodnením komunálnych odpadov na území obce Poloma. Služby je potrebné zabezpečiť v súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva vyplývajúcej zo zákona č.79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zmien a doplnkov (ďalej len „Zákon o odpadoch“) a súvisiacich právnych predpisov.

1 ZÁKLADNÝ OPIS PREDMETU ZÁKAZKY

Predmetom zákazky je poskytnutie služby a to :

- a) zber a preprava zmesového komunálneho odpadu zo všetkých druhov zberných nádob a vriec na území obce,
- b) zber a preprava komunálneho odpadu a objemného odpadu (jarné a jesenné upratovanie), z veľkoobjemových kontajnerov
- c) zber, preprava a zneškodňovanie / zhodnotenie oddelene vytriedených odpadov z domácností s obsahom škodlivých látok (nebezpečné odpady) a elektro odpadu
- d) zabezpečenie zhodnotenia alebo zneškodnenia jednotlivých druhov komunálneho odpadu v súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva,
- e) poskytnutie príslušných zberných nádob na jednotlivé druhy komunálnych odpadov a zabezpečenie ich opravy a údržby, prípadne výmeny.
- f) zber, preprava a zhodnotenie biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu a dezinfekcia nádob.
- g) zber, preprava a zhodnotenie šatstva a textílií
- h) zabezpečenie legislatívneho servisu

2 POŽADOVANÝ ROZSAH PREDMETU ZÁKAZKY

Zákazka zahŕňa nasledovné služby:

- A. Zber, preprava komunálnych odpadov (ďalej KO) z domácností a od fyzických a právnických osôb – podnikateľov, vznikajúcich v katastrálnom území obce:**
- vývoz zmesového komunálneho odpadu zo 110 l, príp. 120 l zberných nádob a vriec z bytovej a rodinnej zástavby a objektov právnických osôb,
 - časový interval zvozu: 1 x za 14 dní, t.j. 26 krát za rok
 - predpokladaný celkový počet vyvezených zberných nádob za rok 110l prípadne 120 l je 5 606 ks, a vriec je 70 ks, fakturuje sa len skutočný počet vyvezených nádob,
 - nádoby 110l príp. 120l sú vo vlastníctve občanov a právnických osôb na území obce, a čiastočne vo vlastníctve poskytovateľa služieb. Za technický stav nádob vo vlastníctve poskytovateľa služieb zodpovedá poskytovateľ. Poskytovateľ doplní v prípade potreby nádoby podľa požiadaviek obce.
 - Poskytovateľ služby musí zabezpečiť ku dňu začatia výkonu činnosti, aby všetky odberné miesta boli vybavené kontajnermi (ak nie sú) podľa pokynov verejného obstarávateľa.
 - požaduje sa spracovať harmonogramy vývozu komunálneho odpadu z obce.

B. Zber a odvoz komunálneho odpadu a objemného odpadu z veľkoobjemových kontajnerov (ďalej len VOK)

- časový interval zvozu: podľa požiadaviek obce, pristavenie a vývoz veľkoobjemových kontajnerov z presne určených stanovišť,
- pre zber budú využívané dva druhy VOK – ramenový systém a hákový systém
 - veľkoobjemové kontajnery ramenového systému (zvyčajne používané 7,5m³) sú vo vlastníctve dodávateľa služieb,
 - veľkoobjemové kontajnery hákového systému (20-30m³) sú vo vlastníctve obce

C. Zneškodňovanie/zhodnocovanie odpadov

- Verejný obstarávateľ požaduje zhodnotenie alebo zneškodnenie komunálnych odpadov (KO) v zariadení s platným súhlasom na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie KO podľa § 97 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch niektorou z činností R alebo D podľa Prílohy č. 1 a č. 2 k zákonu č. 79/2015 Z.z.
- Verejný obstarávateľ požaduje zneškodnenie komunálneho odpadu s výstupom zo systému váženia jednotlivých vývozov tak, aby bolo zabezpečené zneškodnenie pozbieraného komunálneho odpadu po celú dobu platnosti zmluvy.
- Verejný obstarávateľ bude požadovať od úspešného uchádzača postupné rozširovanie zhodnocovania komunálnych odpadov niektorou z činností R1, R3, R5 za účelom zníženia množstva odpadu ukladaného na skládku odpadov v súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva.
- V roku 2023 dosiahla obec úroveň vytriedenia komunálnych odpadov viac ako 60%. Tento údaj slúži k stanoveniu poplatku za uloženie odpadov na skládke odpadov podľa zák. 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov.
- predpokladané ročné množstvá odpadov sú nasledovné:
 - komunálny odpad s kat.č. 20 03 01: 93 ton
 - objemný odpad s kat.č. 20 03 07: 3 tony
 - požaduje sa, aby uchádzač disponoval ciachovanou váhou v zariadení na zneškodňovanie odpadov , nakoľko sa fakturuje skutočné množstvo zneškodneného odpadu

D. Zber, preprava a zneškodnenie/zhodnotenie oddelene vytriedených odpadov z domácností s obsahom škodlivých látok (nebezpečné odpady, ďalej len NO) a elektro odpadu:

- časový interval zvozu: 2 x ročne (jarný a jesenný zber podľa harmonogramu vývozu),
- vývoz odpadu z vopred určených stanovišť na základe dohody s obcou,
- predpokladané množstvo odpadov s obsahom škodlivín a elektroodpadov za rok je 257 kg
- zber NO sa uvažuje s pristavením mobilnej zberne NO vybavenej potrebnými nádobami na jednotlivé zložky NO, alebo dodávkovým vozidlom vybaveným v súlade s ADR,
- elektroodpad je zbieraný spolu s NO do samostatného kontajnera, príp. vozidla
- Predpokladané množstvá NO a elektroodpadu sú uvedené v prílohe 2.

E. Zber biologicky rozložiteľných kuchynských odpadov (BRKO), kat .č. odpadu 20 01 08

- Verejný obstarávateľ požaduje zabezpečiť vývoz BRKO z 6 ks nádob 120l umiestnených v obci ich dezinfekciu a zhodnotenie odpadov. Frekvencia vývozu sa požaduje v intervaloch 1x týždenné v mesiacoch marec až november a 1x za dva týždne v mesiacoch december až február.

F. Zber, preprava a zhodnotenie šatstva a textilu, odpad s kat. č. 20 01 10 a 20 01 11

- časový interval zvozu: 2 x ročne (spravidla jarný a jesenný zber, termín zvozu po dohode s dodávateľom služieb z vopred určených stanovišť na základe dohody s obcou,
- obec bude rozlišovať dva odlišné spôsoby zberu, a to:
 - triedený zber odpadu z textilu
 - zber textilu vhodného na opätovné použitie

Poskytovateľ služby dohodne s obstarávateľom podmienky zberu textilu, hlavne v súvislosti s požiadavkami odberateľa (zhodnocovateľa) odpadu.

3. ĎALŠIE POŽIADAVKY NA PREDMET ZÁKAZKY A SÚVISIACE SLUŽBY

3.1. Úspešný uchádzač musí zabezpečiť odberné miesta nádobami na odpad podľa pokynov verejného obstarávateľa . V prípade objednania nových 110 l príp. 120 l a 1 100 l nádob na vývoz zmesového komunálneho odpadu je úspešný uchádzač povinný ich dodať do 10 pracovných dní odo dňa ich objednania ak ide o počet do 20 kusov nádob. V prípade objednania väčšieho počtu nádob sa dodacia lehota nových nádob bude určovať podľa vzájomnej dohody verejného obstarávateľa a úspešného uchádzača. Poskytované nádoby zostávajú vo vlastníctve úspešného uchádzača a ich poskytnutie je zahrnuté v cene predmetu zákazky.

3.2. Úspešný uchádzač sa zaväzuje zabezpečiť legislatívny servis pre odpady s ktorými nakladá

- Vedenie zákonnej evidencie o vzniku odpadov, ich uskladnení, zhodnotení alebo zneškodnení podľa platných právnych predpisov
- Vypracovanie ohlásenia o vzniku odpadov

3.3. Úspešný uchádzač musí zabezpečiť v obci mobilné výkupy papiera, školské zbery papiera a odber použitých jedlých olejov a tukov minimálne 2x ročne.

Cenová ponuka k zákazke: Služby v oblasti nakladania s komunálnymi odpadmi pre obec Poloma

Výkaz položiek Poloma

názov položky	merná jednotka	množstvo MJ/rok	Jednotková cena	EUR/MJ	cena spolu za 12 mesiacov v EUR	cena spolu za 48 mesiacov v EUR	DPH	cena spolu s DPH za 48 mesiacov
zber, odvoz KO zo 110l a 120l nádob, 1 krát za dva týždne	ks	5606	1,35	€/ks	7 568,10	30 272,40	6 054,48	36 326,88
zber, odvoz KO zo 1 100l nádob, 1 krát za dva týždne	ks	0	0,00	€/ks	0,00	0,00	0,00	0,00
zber, odvoz KO z vriec, 1x za dva týždne	ks	70	1,10	€/ks	77,00	308,00	61,60	369,60
prenájom nádob 1100l	ks	0	62,92	€/ks/rok	0,00	0,00	0,00	0,00
prenájom nádob 120l	ks	0	5,24	€/ks/rok	0,00	0,00	0,00	0,00
prenájom nádob 120l SKLO	ks	230	4,00	€/ks/rok	920,00	3 680,00	736,00	4 416,00
prenájom VOK RAM	ks	43	36,08	€/ks/mesiac	1 551,44	6 205,76	1 241,15	7 446,91
vývoz VOK RAM súprava (3ks VOK súčasne)	ks	16	116,42	€/ks	1 862,67	7 450,67	1 490,13	8 940,80
vývoz VOK HÁK súprava (2ks VOK súčasne)*	ks	1	166,65	€/ks	166,65	666,60	133,32	799,92
zneškodnenie/zhodnotenie KO _200301	t	93	60,00	€/t	5 580,00	22 320,00	4 464,00	26 784,00
zákonný poplatok za uloženie odpadu 200301 na skládke	t	93	11,00	€/t	1 023,00	4 092,00	0,00	4 092,00
zneškodnenie/zhodnotenie objemný odpad _200307	t	3	60,00	€/t	180,00	720,00	144,00	864,00
zákonný poplatok za uloženie odpadu 200307 na skládke	t	3	11,00	€/t	33,00	132,00	0,00	132,00
zber, odvoz, zhodnotenie, dezinfekcia a prenájom nádob BRKO	ks	270	9,45	€/ks	2 551,50	10 206,00	2 041,20	12 247,20
zneškodnenie NO (samostatný výpočet)	€/balík	1	31,17	€/balík	31,17	124,66	24,93	149,60
zber a preprava NO (vývoz)**	vývoz	2	89,95	€/vývoz	179,90	719,60	143,92	863,52
zber, preprava odpadu šatstvo a textil 20010 a 20011**	vývoz	2	102,04	€/vývoz	204,08	816,30	163,26	979,56
energetické zhodnotenie odpadu šatstvo a textil 20 01 10 a 20 01 11	t	1	160,00	€/t	160,00	640,00	128,00	768,00
materiálové zhodnotenie odpadu šatstvo a textil 20 01 10 a 20 01 11	t	1	95,00	€/t	95,00	380,00	76,00	456,00
Spolu					22 183,50	88 733,99	16 902,00	105 635,99

*výpočet ceny na samostatnom háрку, fakturácia prebieha na základe skutočne najazdených km a vykonaných úkonov, podľa jednotkových cien za km a manipuláciu (úkon)

**výpočet ceny na samostatnom háрку, fakturácia prebieha na základe skutočne najazdených km a času stráveného v obci

V Polome, dňa _____

V Spišskej Novej Vsi, 13.11.2024

brantner
SPRÁVCA

Brantner Nova, s.r.o.
Sadová 13, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 31 659 641
IČ DPH: SK2020502957 ④

Mgr. Milan Hovanec
starosta obce

Ing. Martin Suchý
konateľ spoločnosti

Ing. Mária Jasáčeková
prokurista spoločnosti

Výpočet ceny zneškodnenia/zhodnotenia NO za rok

Druhy odpadov podľa Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z, ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov, zbierané na území obce Poloma			Predpokl adané množstv o odpadu	J.c. za zneškodnenie / zhodnotenie	Cena za zneškod nenie / zhodnot enie	DPH	Cena za zneškod nenie / zhodnot enie
Katalógové číslo	Názov odpadu	Kategória odpadu	t/rok	EUR/t	EUR/ro k bez DPH	20%	EUR/ro k s DPH
20 01 05	obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami	N	0,001	2320,50	2,32	0,46	2,78
20 01 13	rozpušťač	N	0,001	12000,00	12,00	2,40	14,40
20 01 21	žiaričky a iný odpad obsahujúci ortuť	N	0,001	0,00	0,00	0,00	0,00
20 01 23	vyrazené zariadenia obsahujúce chlórfluórovane uhľovodíky	N	0,001	0,00	0,00	0,00	0,00
20 01 26	oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	N	0,250	58,10	14,53	2,91	17,43
20 01 27	farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	N	0,001	2320,50	2,32	0,46	2,78
20 01 33	baterie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02, alebo 16 06 03 a netriedené baterie a akumulátory obsahujúce tieto baterie	N	0,001	0,00	0,00	0,00	0,00
20 01 35	vyrazené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujúce nebezpečné časti	N	0,001	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu					31,17		37,40

Výpočet ceny za vývoz VOK

Obec Poloma

Vývoz VOK RAM s vlekom (3 ks súčasne)

počet km	cena za 1 km	Cena za dopravu
98 km	2,20 EUR/km	215,60
počet manipulácii s VOK	cena za 1 manipuláciu	Cena celkom za manipuláciu
15 15'	8,91 EUR/15'	133,65

Cena celkom 3 ks

349,25 €

Cena za vývoz 1 ks VOK

116,42 €

Vývoz Textil a NO dodávkovým vozidlom

počet km	cena za 1 km	Cena za dopravu
111 km	0,70 EUR/km	77,70
použitie vozidla	cena za použitie vozidla	Cena celkom za použitie vozidla
10 15'	7,62 EUR/15'	76,20
pracovník obsluhu	cena obsluhy	cena celkom za obsluhu
2,5 hod.	10,40 EUR/hod.	26,00

Cena celkom za 1 vývoz

179,90

Predpokladá sa, že vývoz bude realizovaný súčasne v dvoch obciach:

89,95 €

Vývoz VOK HAK s vlekom (2 ks súčasne)

počet km	cena za 1 km	Cena za dopravu
111 km	2,20 EUR/km	244,20
počet manipulácii s VOK	cena za 1 manipuláciu	Cena celkom za manipuláciu
10 15'	8,91 EUR/15'	89,10

Cena celkom 2 ks

333,30 €

Cena za vývoz 1 ks VOK

166,65 €

Vývoz Textil vozidlom ATEGO

počet km	cena za 1 km	Cena za dopravu
111 km	1,85 EUR/km	205,35
použitie vozidla	cena za použitie vozidla	Cena celkom za použitie vozidla
12 15'	14,30 EUR/15'	171,60
pracovník obsluhu	cena obsluhy	cena celkom za obsluhu
3 hod.	10,40 EUR/hod.	31,20

Cena celkom za 1 vývoz

408,15 €

Predpokladá sa, že vývoz bude realizovaný súčasne v štyroch obciach:

102,04 €

Prehľad subdodávateľov

Z celkovej sumy k zákazke „Služby v oblasti nakladania s komunálnymi odpadmi pre obec Poloma“ tvorí percentuálny podiel subdodávateľov **1,43 %**.

Celková suma zákazky za 48 mesiacov v € bez DPH:
88 733,99 € bez DPH

Celkový podiel subdodávateľov za 48 mesiacov v € bez DPH:
1 268,86 € bez DPH

V Polome, dňa _____

za objednávateľa:

Mgr. Milan Hovanec
starosta obce

V Spišskej Novej Vsi, dňa 13.11.2024

za poskytovateľa:

Ing. Martin Suchý
konateľ spoločnosti

Ing. Mária Jasečková
prokurista spoločnosti

